eo cessat talis præsumptio sciens:  
tia: ita dicit Alexand. hic in iij.  
colum. & Bald. in l. data opera.  
col. vij. C. qui accusa. non pos.  
per text. in l. qui cum vno. §. vlti.  
305. & in l. qui commecatus. §. vlti.  
J. de re mil. ¶ Prædicta vero  
¶ consanguineus præsumitur  
scire facta consanguinei. & vici  
ni: limita etiam secundum Bart.  
hic non procedere quando con-  
sanguineus, vel vicinus fuisse  
ablem ab illo loco vel ciuitate  
in qua stabat consanguineus.  
Ita etiam tenet Alexan. hic pro-  
hoc est text. & ibi per Abba. in  
e. cum in tua. extra qui ma. ac-  
cu. poss. Quod tamen intellige  
secundum Lud. Ro. & Alexand.  
hic nisi modicum distaret ab il-  
lo loco: quia tunc scire præsumi-  
tur: & modica distantia non  
attendit: per text. in d.c. cum  
in tua. & in l. præfens. §. de pro-  
cura. & in c. quo sdam. de præ-  
sumpt. ¶ Secundo. limita ni-  
si consanguineus vel vicinus es-  
set infirmus: quia propter infir-  
mitatem præsumitur ignorare  
facta consanguinei vel vicini.  
Ita dicit Barto. hic. & est text. in  
d.c. cum in tua. quod tamen in-  
tellige secundum Rof. & Alex.  
hic: si esset magna infirmitas: se-  
cus si esset leuis infirmitas: quia  
habetur pro non infinitate. l.  
quaestum. & ibi not. J. de re iu-  
dic. & l. §. proinde: & l. ob qua-  
vita. §. fina. §. de adili. edi.

307. ¶ Tertio. limita nisi consan-  
guineus vel vicinus esset puer

vel infans: quia ratione ætatis  
præsumitur ignorare v.d. cap.  
cum in tua. & ibi per Abba. &  
not. glo. in c. præsumitur. de re-  
giu. iut. lib. vi. Et pati ratione in-  
fero id esse in furioso: ex quo  
nullum habet sensum: & infan-  
ti æquiparatur. in negotiis. J.  
308 de regul. iut. ¶ Quarto. limi-  
ta nisi consanguineus vel vicini-  
nus esset excommunicatus: quia  
præsumitur ignorare secundum  
Abb. in d.c. cum in tua. col. j. Et  
potest esse ratio: quia excom-  
municatus æquiparatur mor-  
tu: secundum Innoc. in c. gra-  
uem. de senten. excommunicata.  
Item ex quo nullus cum eo pa-  
ticipat: non potest intelligere  
309 quo d agitur. ¶ Septimo. pri-  
cipaliter limita regulam prædi-  
cta procedere. nisi ita: qui igno-  
rantiam prætentit interfusus  
negocio quo d assentit ignorare:  
quia tunc ratione sua præsumitur.  
Ita not. gl. & Barto. & Bald. in d.l. si tutor  
310 petitus. C. de peri. tu. ¶ Octa-  
uo. principaliiter limita non pro-  
cedere in eo qui asidua & vt  
plurimum solebat esse & state-  
cum eo cuius factum ignorare  
prætentit: quia ratione asidua  
cōversationis & amicitia præ-  
sumitur scire factū illius: sicut dicti  
mus in vicino & consanguineo:  
ita notarior tenet Bal. & ibi etiā  
Imo. in l. quotiens in prin. §. de  
hēre. inst. & Bal. in l. j. in prin. in  
fī. col. C. de cadu. tol. ¶ Nono.  
limita in eo qui ex iuriis disposi-  
tione